
MATERIÁL DO JEDNÁNÍ ZM

Konané dne: 26. 1. 2017 ZM 17 01 03 04

Název:
Lávka přes východní nádraží v Děčíně

Mimořádný materiál:  

Návrh usnesení:

Zastupitelstvo města projednalo informace o projektu „Lávka přes východní nádraží v Děčíně“ a

schvaluje

1. podání žádosti o dotaci na projekt „Lávka přes východní nádraží v Děčíně“ do SFDI,
2. spolufinancování projektu ze strany statutárního města Děčín v předpokládané min. výši 5 605 694 Kč.

Stanovisko RM:
Rada města dne 10.1.2017 projednala informace o projektu „Lávka přes východní nádraží v Děčíně“ a svým 
usnesením č. RM 17 01 36 04 doporučila zastupitelstvu města schválit:
1. podání žádosti o dotaci na projekt „Lávka přes východní nádraží v Děčíně“ do SFDI,
2. spolufinancování projektu ze strany statutárního města Děčín v předpokládané min. výši 5,61 mil. Kč.

Cena: 5 605 694,00

Návrh postupu: RM doporučuje zastupitelstvu města schválit návrh na usnesení.

Důvodová zpráva:
Usnesením č. RM 16 05 36 06 ze dne 1.3.2016 byl schválen záměr realizace projektu. 

Lávka i její bezprostřední okolí je již tak daleko za hranicí své životnosti, že její stav byl expertním posudkem 
klasifikován stupněm VII jako havarijní. Cílem rekonstrukce stávající lávky přes kolejiště nádraží Děčín - 
východ a hlavním argumentem pro realizaci předkládaného projektu je navrácení kvality předmětného 
veřejného prostoru, který je v současné době devalvován omezenou funkčností a celkovou degradací 
mostního objektu i bezprostředně navazujících konstrukcí a ploch. 

Předpokládaný rozpočet na celou akci je 37 371 293 Kč. Na tuto akci budeme žádat o dotaci ze SFDI v rámci 
programu na Křížení komunikací, příspěvek může být poskytnut až do výše 85 %. U akce bude nutné 
spolufinancování ve výši min. 15 %. Žádost o dotaci je nutné podat do 31.1.2017. Spolufinacování akce ve 
výši min. 15 % bylo uplatněno v rámci schvalování rozpočtu na rok 2017 a nebylo pokryto. V případě 
schválení tohoto materiálu a dotace bude uplatněno krytí z kapitálové rezervy, případně z hospodaření z roku 
2016. Plánovaný harmonogram realizace akce je 10/2017 - 9/2018. Při měsíční fakturaci bude v roce 2017 
uhrazena městem pouze 1 faktura v odhadované poměrné částce 1/12 ve výši 3 114 274 Kč. V roce 2018 
bude uhrazena městem zbývající část spoluúčasti v min. výši 2 491 420 Kč.

Projekt Lávky přes východní nádraží v Děčíně včetně návaznosti k vlakovému nádraží byl podán v dubnu 
2016 do IROPu, dosud nemáme stanovisko o poskytnutí či neposkytnutí dotace. 



Vyjádření:

Schvalovací cesta:

Zpracoval: Mgr. Bc. Petr Kužel OR 17.1.2017 13:17 podepsáno

Předkladatel: 17.1.2017 13:48 podepsáno


